Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/10/2025 - 10:30 14287/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1378/2025

São Roque, 24 de outubro de 2025.

Prezada Senhora,

Considerando as condições precárias de
trafegabilidade observadas nas vias do bairro Vila Lino, venho, por meio deste,
solicitar a realização de serviços de manutenção geral, motonivelamento
e reparo em todas as ruas da localidade.

Moradores têm relatado dificuldade de acesso e
circulação devido à presença de buracos, desníveis e desgaste acentuado do
leito das vias, o que tem comprometido o trânsito de veículos, o transporte
escolar e o deslocamento de pedestres.

Tais intervenções são fundamentais para garantir a
segurança dos usuários, melhorar o fluxo viário e assegurar condições
dignas de mobilidade aos moradores da região, especialmente considerando
o uso cotidiano dessas vias por trabalhadores e estudantes.

Diante do exposto, solicito que seja realizada vistoria
técnica e incluído o bairro Vila Lino no cronograma de manutenção viária, com
a devida urgência.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R257U064FVR061W0
		2025-10-24T10:42:04-0300